本报告期末比上年度期末增

减（％）

流动资产 549,538,322.36 564,271,119.66 -2.61%

流动负债 242,899,090.40 241,539,062.22 0.56%

总资产 654,160,777.59 640,973,626.19 2.06%

股东权益（不含少数

股东权益）
377,207,006.89 372,855,012.96 1.17%

每股净资产 3.56 7.04 -49.43%

调整后的每股净资产 3.53 7.02 -49.72%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 25,551,993.93 18,175,121.88 40.59%

扣除非经常性损益后

的净利润
25,132,254.96 17,696,790.21 42.02%

每股收益 0.24 0.46 -47.83%

净资产收益率 6.77% 14.16% -7.39%

经营活动产生的现金

流量净额
-42,756,136.35 2,363,983.84 -1,908.65%

2.2  非经常性损益项目和金额

思源电气 2005 年半年度报告

上海思源电气股份有限公司 2005 年半年度报告 第 6页/共 59 页

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

补贴收入 33,000.00

营业外收入 819,526.83

营业外支出 -24,368.61

所得税影响数 -266,362.22

少数股东损益 -142,057.03

合计 419,738.97

2.3  按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则第九号》规定计

算的净资产收益率及每股收益

净资产收益率(%) 每股收益(元)
项  目

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 24.65 24.56   0.88 0.88

营业利润 9.42 9.38   0.34 0.34

净利润 6.77 6.75   0.24 0.24

扣除非经常性损益后的净利润 6.66 6.64 0.24 0.24

三、股本变动及股东情况

3.1 报告期内公司股份总数及结构变化

公司 2004 年度股东大会决议，以 2004 年末总股本 5300 万股为基数，以资本

公积金转增股本方式向全体股东每10股转增10股，共计5300万股。董事会于2005

年 4 月 28 日将转增事项实施完毕后，公司总股本由 5300 万股增加至 10600 万股。

数量单位：千股

 本次变

动前

本次变动增减（+，-） 本次变

动后

  配股 送股 公积金

转股

增发 首发 小计

一、未上市流通股份

1、发起人股 39,600   39,600   39,600 79,200

其中：国家持有股份 2,376   2,376   2,376 4,752

思源电气 2005 年半年度报告

上海思源电气股份有限公司 2005 年半年度报告 第 7页/共 59 页

  境内法人持有股份

  境外法人持有股份

其他 37,224   37,224   37,224 74,448

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未流通上市股份合计 39,600   39,600   39,600 79,200

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 13,400   13,400   13,400 26,800

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 13,400   13,400   13,400 26,800

三、股份总数 53,000   53,000   53,000 106,000

3.2 股东情况

3.2.1 截止 2005 年 6 月 30 日，公司股东总数为 9965 户。

3.2.2 截止 2005 年 6 月 30 日公司前十名股东持股情况

单位：股

股东名称（全称） 本期增减
期末持股

数   量

比例

(％)

股 份

类 别

质押或冻

结的股份

数   量

股份性质

董增平 11,547,360 23,094,720 21.79% 未流通 0 发起人自然人股

陈邦栋 8,660,520 17,321,040 16.34% 未流通 0 发起人自然人股

李霞 8,660,520 17,321,040 16.34% 未流通 0 发起人自然人股

杨小强 3,936,240 7,872,480 7.43% 未流通 0 发起人自然人股

李锋 2,851,200 5,702,400 5.38% 未流通 0 发起人自然人股

上海联创创业投资

有限公司

2,376,000 4,752,000 4.48% 未流通 0 国有法人股

中国工商银行－安

瑞证券投资基金

1,143,423 1,143,423 1.08% 流  通 未知 社会流通股

王淳 443,520 887,040 0.84% 未流通 0 发起人自然人股

印勇 407,880 815,760 0.77% 未流通 0 发起人自然人股